ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

II СОЗЫВА

12.03.2019 г.                                                             №

	О досрочном прекращении полномочий депутата Губахинской городской Думы Мельчакова Сергея Владимировича

Руководствуясь частью 7.1. статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:
1. В связи с неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», прекратить досрочно полномочия депутата Губахинской городской Думы II созыва по одномандатному избирательному округу  №17 Мельчакова Сергея Владимировича.
2. Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию городского округа «Город Губаха».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Губахинской городской Думы А.Н. Мазлова
Председатель
Губахинской городской Думы

                                         А.Н. Мазлов
Глава города Губахи –

глава администрации города Губахи                                              Н.В. Лазейкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Губахинской городской Думы «О досрочном прекращении полномочий депутата Губахинской городской Думы

Мельчакова Сергея Владимировича
В соответствии с ч. 7.1. ст. 40 Федерального закона от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Рассмотрев представление прокурора города Губахи от 07.09.2018 № 2-21-140-2018, в нарушение статьи 12.1. Федерального закона № 273-ФЗ Мельчаковым С. В.  не в полной мере представлены сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в установленные Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности в Губахинском городском округе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным решением Губахинской городской Думы от 09.10.2015 № 284.

В настоящее объяснения Мельчакова С.В. в аппарат Губахинской городской Думы представлены в исчерпывающем объеме.